
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 36 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTO DI RIPARAZIONE GUARD RAIL DI VIA 

VERIAGO - CIG. Z3F144E57A. 
 
   L’anno duemilaquindici, il giorno  16 aprile,  alle ore  17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Atteso che in seguito ad un incidente, è stato danneggiato parte del guard rail posto lungo 
la Via Veriago; 
 
Considera che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta specializzata nel settore Tecnosystem 
srl di Trontano affinché presentasse un proprio preventivo per la riparazione del predetto 
guard rail; 
 
Dato atto che in data 19.12.2014, prot. n. 3150, la suddetta ditta ha presentato la propria 
offerta che, per la riparazione della incidentata barriera e consistente nella su rimozione e 
nuova installazione di un palo piastrato tritubo fatto a misura diametro mm. 48 con ausilio di 
giunti, prevede un costo a corpo di €. 384,00 + Iva; 
 
Ritenuto pertanto, giusto accogliere la suddetta offerta in quanto considerata equa per 
l’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Dando atto che la suddetta spesa è rimborsata dall’Assicurazione del soggetto privato che in 
seguito ad incidente a causato il danno; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto l’art. 10 del Regolamento comunale per le spese in economia; 
 
Visto il Bilancio 2015 in corso di formazione; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta Tecnosystem srl con sede in Trontano 
Via L. Da Vinci n. 12, PI 01783310038, l’intervento di riparazione guard rail di Via Veriago al 
costo di €. 384,00 + Iva di legge - CIG. Z3F144E57A; 
 
Di prevedere la spesa all’intervento 4000005 (cap. 5005) del bilancio 2015 in corso di 
formazione, dando atto che la spessa viene rimborsata dall’Assicurazione del soggetto privato 
che, in seguito ad incidente ha causato il danno.  
 

 


